
 1

 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá       IZO 102 520 151 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Ostrava-Stará Bělá 
za školní rok 2019/2020 

 
 
 
 
 

 
 
 



 2

1. Charakteristika školy  
 
a) název školy 
 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá 
Junácká 700, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 
příspěvková organizace, zřizovatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 
IZO: 102 520 151 
datum zařazení do sítě škol: 18. 3. 1996 
vedení školy: ředitelka, statutární zástupce  
adresa pro dálkový přístup: zsjunacka@seznam.cz 
webové stránky: www.zsjunacka.cz 
 
V základní škole pracuje 56 zaměstnanců. Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací 
soustavy, v právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu pro ZŠ Škola – základ 
života. 
 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských 
zařízení 
 

 
Škola a školská zařízení 

 
Kapacita 

základní škola         IZO 102 520 151 550 
školní družina         IZO  120 100 720 180 
školní jídelna          IZO  102 956 910 555 

 
 
Audiovizuální a kancelářská technika  
 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Počítač + tablet 128 + 44 18 

Fax 1 1 

Videokamera 4 2 
Fotoaparát 6 1 
Kopírka 1 1 

Tiskárna 6 5 

Radiopřijímač + el.psací stroj  3 + 1 1 + 1 
Multifunkční tiskárna 9 5 
Televizor 4 - 
Radiomagnetofon + CD, + Hifivěž 27 + 2 - 
Gramofon 1 - 
Dataprojektor 28 - 



 3

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Videorekordér + DVD 7 + 3 - 

Projektor + diaprojektor 0 - 

Interaktivní tabule 10 - 

3D tiskárna 2 - 

 
 
 
b) školská rada 
 
Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 2. 8. 2005. 
Školská rada má šest členů.  
 
 
 
c) vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou apod. 
 
V letošním školním roce byla škola vybavena dalšími učebními pomůckami do výuky cizích 
jazyků, pomůckami do 7. tříd k metodě výuky pana profesora Hejného, a byly pořízeny další 
pomůcky pro podporu technického vzdělávání v rámci projektu podpora talentovaných žáků. 
Proběhla rekonstrukce školních dílen a vybavení včetně schodolezu pro bezbariérový přístup. 
 
 
 

d) tabulka počtu žáků a tříd 
 
Celkem žáků Počet tříd I. st. Počet tříd II. st. Počet odd. ŠD 

495 10 11 5 

 
 
 
 

2. Přehled učebních plánů 
 
ŠVP pro základní vzdělávání, Škola – základ života, č. j.: ZŠ 278/2007  

 
 
 
 
 



 4

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 
 
a) údaje o zaměstnancích školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy  
počet učitelů ZŠ 30 

počet vychovatelů ŠD 5 

počet asistentů pedagoga + speciální pedagog 6 

počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

počet pracovníků celkem 54 

počet zaměstnankyň na MD 5 

 
 
b) údaje o pedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Ředitelka 100 27 VŠ 1. stupeň ZŠ, Vv 

Učitelka 100 28 VŠ 

Učit. pro školy pro 
mládež vyžadující 

zvláštní péči 

Učitelka 100 17 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Speciální pedagog 100 10 VŠ spec. pedagogika 

Učitelka 100 37 VŠ VVP - Aj 

Vychovatelka 80 12 SŠ SPŠ 

Asistent pedagoga 75 2 SŠ kurz asistent. ped. 

Učitelka  100 29 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Vychovatelka 60 35 SŠ vychovatelství 

Učitelka 100 16 VŠ 1. stupeň ZŠ, Aj 

Učitelka 100 18 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 29 VŠ Tv - Ov 

Učitelka 100 34 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 30 VŠ Tv - Z 

Vychovatelka 100 30 SŠ vychovatelství 

Učitelka 100 18 VŠ 1. stupeň ZŠ 
Učitelka 100 4 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka  100 36 VŠ 1. stupeň ZŠ 
Učitelka 100 1 VŠ Ing. kurz asistent ped 

Učitel 100 21 VŠ Ing. 

Učitelka 100 11 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 15 VŠ Z - Bi 

Učitelka  100 34 VŠ 1. stupeň ZŠ 



 5

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Asistent pedagoga 75 1 SŠ kurz asistent ped. 

Asistent pedagoga 75 7 SŠ kurz asistent ped. 

Učitelka 100 19 VŠ ČJ - D 

Vychovatelka 60 33 SŠ vychovatelství 

Učitelka 100 16 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 26 VŠ RJ - Ov 

Učitelka 100 15 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 21 VŠ ČJ - NJ 

Vychovatelka 60 10 VŠ Ped. – veř. správa 

Asistent pedagoga 75 11 SŠ kuzr asistent ped. 

Učitel 100 17 VŠ Bi -  Z 

Učitelka 100 17 VŠ M - Tv 

Učitelka 100 29 VŠ AJ, NJ, ON 

Učitelka 100 3 VŠ Č - Hv 

Učitelka 36 17 VŠ Ch - Bi 

Učitelka 100 27 VŠ M - Př 

Zástupce 100 17 VŠ M - Ov 

 
Průměrný věk pedagogického pracovníka v ZŠ činil 47,3 roků, v ŠD 55,2 roků, asistentů 
pedagoga 52,6, správních zaměstnanců 46,6 roků a zaměstnanců ve školní jídelně 44,33 roky. 
 
 
 

b) aprobovanost učitelů 
 
na 1. stupni 100 % 
na 2. stupni 100 % 
 
 
 

c) výuka cizích jazyků  
 

Cizí jazyk Počet hodin 
Z toho 

aprobovaně 
% aprobovanosti 

1. stupeň  -  anglický jazyk 31 30 96,8 

2. stupeň  -  anglický jazyk 42 42 100 

2. stupeň – německý jazyk 10 10 100 

2. stupeň – ruský jazyk 16 16 100 

 
Poznámka k tabulce: Výuka cizích jazyků neaprobovaně na 1. stupni - 2 vyučující 
absolvovaly rozšiřující studium Projektu G a rozšiřující studium MEJA. 
 
 
 
 



 6

d) nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 
 

Název Třídy 

povinně volitelné předměty 

 
Informatika 

VI. A, VI. B, VI. C  
 VIII. A, VIII. B 

 IX. A, IX. B, IX. C 
Svět médií VII. A, VII. B, VII. C 

Psaní na počítačové klávesnici VII. A, VII. B, VII. C 
Anglický jazyk I. A, I. B, II.A, II. B 

 Německý jazyk 
VII. A, VII. B, VII. C, VIII. A, 

VIII. B, IX. A, IX. B, IX. C 

 Ruský jazyk 
VII. A, VII. B, VII. C, VIII. A, 

VIII. B, IX. A, IX. B, IX. C 

nepovinné předměty - - 

 
 
 
e) žáci se speciálně vzdělávacími potřebami 
 
Ve škole bylo vzděláváno 41 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 
 
 
f) zdravotní tělesná výchova 
 
Zdravotní tělesná výchova probíhala formou zájmového kroužku v počtu 17 žáků. 

 
 
 
4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 
 

Zařazování žáků Počet žáků 
navštěvujících zdravotní TV 17 
ve školní družině 150 
zapsaných do 1. tříd 44 
odklad školní docházky 5 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Závěrečná zpráva o rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ Ostrava–
Stará Bělá - školní rok 2019/2020 
 

Třída Žáci celkem Chlapci Dívky 
IX. A 18   11 7 
IX. B 20 10 10 
IX. C 21 13 8 

celkem 59 34 25 

 
Druh školy Celkem žáků % Chlapci % Dívky % 

Gymnázia 12 9 5 11 7 8 

SŠ a OU s maturitou 35 68 21 66 14 76 

OU učební obory 12 6 8 23 4 0 

Nezařazeni 0 0 0 0 0 0 

Součet 59 100 34 100 25 100 

 
 
 
Rozmístění žáků podle typu škol: 
   Ostrava mimo Ostravu  Nezařazeni Celkem uchazečů 
 
žáci 9. ročníku 57 2 0  59 
 
žáci 7. ročníku 1 - -  1 
  
žáci 5. ročníku 10 - 3  13 

 
 
 
5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
a) tabulka docházky 
 

  

Omluvené Neomluvené 
Omluvené/ 

žák 
Neoml. / 

žák 
2. st. z 
chov. 

3. st. z chov. 

1. stupeň 11 812 0               23,62 0 0 0 

2. stupeň 17 471 0 35,76 0 0 0 

CELKEM 29 283 0 29,69 0 0 0 

 
 
 



 8

b) tabulka prospěchu 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 
vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neklasifi- 
kováno 

1. 49 49 0 0 0 0 

2. 52 52 0 0 0 0 

3.  50 50 0 0 0 0 

4. 56 55 1 0 0 0 

5. 43 41 2 0 0 0 

celkem 1. stupeň 250 247 3 0 0 0 

6. 72 66 6 0 0 0 

7. 62 55 7 0 0 0 

8. 52 37 15 0 0 0 

9. 59 42 17 0 0 0 

celkem 2. stupeň 245 200 45 0 0 0 

CELKEM 495 447 48 0 0 0 

 
 

 
 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
a) soutěže 2019/2020  
 

Název soutěže 
Školní kolo a 

obvodní kolo – počet 
žáků/umístění 

Okresní kolo 
– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 
počet 

žáků/umístění 
Výtvarné soutěže 

Všechny barvy zeměkoule 30 1 x 1. místo   

Moje rodina 5 1 x 1. místo   

Dopravní výtvarná soutěž 2 
1 x 1. místo 
1 x 2. místo 

  

Sportovní soutěže 

Orientační běh 20  1. a 3. místo   

Okresní kolo ve šplhu 15  4. místo  

Obvodní kolo dívky volejbal 8 1. místo   

Obvodní kolo chlapci volejbal 11 1. místo   

Ostatní soutěže 

Moravskoslezský matem. šampionát 4  10. místo  

Velká cena ZOO 20    

Příroda s otazníky 12 3 x 2. místo   

Volgiáda 8 4. a 8. místo   

Dějepisná olympiáda 1 27. místo   



 9

Název soutěže 
Školní kolo a 

obvodní kolo – počet 
žáků/umístění 

Okresní kolo 
– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 
počet 

žáků/umístění 
Okresní kolo matematické olympiády 8  5. a 9. místo  

Pathagoriáda 99 
5 úspěšných 

řešitelů 
  

Zeměpisná olympiáda 3 
3., 10., a 21. 

místo 
  

Objev roku 2020 5 
2 x 1. místo, 
1 x 2. místo, 
2 x 3. místo 

  

 
 
 
 
b) účast na životě v městském obvodu, kulturní vystoupení 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

11/2019 Svatý Martin starší pěvecký sbor 

11/2019 Vítání občánků 2. B 

11/2019 Vítání občánků 2. B 

12/2019 Adventní koncert – Husův sbor oba pěvecké sbory 

12/2018 Vánoční koncert oba pěvecké sbory 

 
 
 
Prevence rizikového chování  
 
1. Pracovník pověřený prevencí: Mgr. Chrástecká Eliška.  
Mgr. Chrástecká Eliška: Specializační studium na Ostravské univerzitě Prevence sociálně 
patologických jevů, akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro 
specializovanou činnost, Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření 
pozitivního sociálního prostředí ve školách“ v rozsahu 250 hodin, Mentor – lektor, v rozsahu 
200 hodin.  
Mgr. Zezulka Petr: akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro 
specializovanou činnost, Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření 
pozitivního sociálního prostředí ve školách“, Mentor – lektor, v rozsahu 200 hodin. 
Spolupráce se speciální pedagožkou Mgr. Kateřinou Coufalovou. 
2. Preventivní aktivity pro žáky: 
 
a) jednorázové: Adaptační dvoudenní pobyt pro šesté ročníky  

   Městská policie Ostrava, přednášky pro první až deváté třídy 
   Hasík: přednášky HZS pro první stupeň a šesté třídy 

Čas proměn: MP Education, s. r. o., přednášky pro dívky a chlapce pátého a 
sedmého ročníku 
Den prevence druhý stupeň 

   Poldík Webík pro páté třídy, Policie kraje 
   Branný den 



 10

b) průběžné: program „Buď OK“ – Renarkon, o.p.s. (6. – 9. ročník) 
projekt Kompásek; přednášky pro první až páté ročníky 
Škola osobního života; 3x dvouhodinové přednášky s tématem rodina a sexuální 
výchova 
komunitní kruhy třídních kolektivů vedeny metodikem prevence a výchovným 
poradcem za přítomnosti třídního učitele 

 
3. Preventivní aktivity pro rodiče: 
Jednorázové: individuální pohovory s rodiči výchovně problémových žáků, konzultace 
 
4. Preventivní aktivity pro učitele: 
a) jednorázové vzdělávací akce:  
Krajská konference metodiků prevence v Malenovicích (E. Chrástecká, P. Zezulka). 
Semináře: Rizika internetu a komunikačních technologií (L. Látal) – proškolena celá 
sborovna; Specifické vývojové poruchy, proškoleno 8 pedagogů; Řešení šikany v třídních 
kolektivech, Chrástecká; Kázeň a klima školy, online seminář Mgr. Michaely Veselé, 
proškoleno 19 pedagogů; Právo ve škole, online dílna Mgr. Michaely Veselé, proškoleno 19 
pedagogů; Školní řád, online poradenský den Mgr. Michaely Veselé (E. Chrástecká, Mgr. 
Kareřina Coufalová, Mgr. Petr Zezulka); Kurz základů rizikového chování na internetu (E. 
Chrástecká, J. Persichová).  
Škola se zúčastnila krajského projektu Bezpečnější klima ve školách, který pořádal 
Moravskoslezský kraj v roce 2019.  
 
5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2020/2021 
Žáci: adaptační dvoudenní pobyt pro žáky šestých tříd 
 Den prevence 

přednášky Městské policie Ostrava 
 projekty RENARKONU, o.p.s. 
            projekt Etický kompas 

semináře Centra pro rodinu a sociální péči 
projekt s organizací E-bezpečí 
přednášky Červeného kříže 
přednášky MP Education, s. r. o. 
přednášky HZS, Hasík 

Rodiče: individuální pohovory, zajištění přednášky vycházející z potřeby rodičů 
Učitelé: semináře KVICU, OSU, PPP, NIDV, PREVALISU, Tvořivé školy  
 
V tomto školním roce preventivní aktivity ukončeny 10. března 2020. Od 11. března byly 
školy uzavřeny v důsledku pandemie nemoci Covid 19. 
 
 

 

d) vydávání školního časopisu 
 
Ve školním roce 2019/2020 pokračujeme ve vydávání školního časopisu „Bělásek“. Žáci i 
učitelé celé školy do něj přispívají svými články, fotografiemi, obrázky apod. Redaktory 
časopisu se v tomto roce stali převážně žáci 9. třídy, kteří mimo jiné sestavovali školní 
časopis z příspěvků žáků i učitelů. Redakce časopisu se scházela od října v pondělí 1x týdně. 
Žáci se podílí na psaní článků, tvorbě obrázků a jejich grafické úpravě a celkové úpravě 
časopisu, na tisku a jeho rozšiřování po škole. Časopis je k nahlédnutí na webových stránkách 
školy. 



 11

e) zájmové kroužky 
 
Základní škola organizovala tyto zájmové útvary: 
 

- Školní časopis Bělásek  
- sborový zpěv – dva pěvecké sbory 
- zdravotní tělesná výchova 

 
ZUŠ V. Petrželky Ostrava – Hrabůvka vyučovala v naší škole zpěv, hru na klavír, housle, 
flétnu, přípravku, SH zobcových fléten, hudební nauku. ZUŠ navštěvovalo 105 žáků. 
 
Ve škole pracuje školní parlament, který se schází čtyřikrát až pětkrát za pololetí a vyjadřuje 
se k dění ve škole. Školní parlament se zároveň podílí na výzdobě školy a školních akcích. 
 
Agentura Kroužky na Moravě organizovala tyto zájmové útvary: 
 

- kreativní dílny 
- věda není nuda 
- taekwondo 

 
Sportovní svaz Vítkovice organizoval kroužek atletika. 
 
Probíhala angličtina Hello a angličtina s úsměvem. 
Na škole také probíhal volejbalový kroužek Ostraváček, kroužek florbalu a basketbalový 
kroužek. 

 
 
f) kulturní pořady, přednášky, besedy, akce školy, projektové dny, 
projekty pro talentované žáky 
 
Kulturní pořady jsme vybírali především z nabídky představení pro základní školy, kterou 
připravil Kulturní dům Ostrava. Rovněž jsme reagovali na aktuální kulturní programy  
ve městě. Návštěva divadla loutek 
 
Kulturní akce  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 
9/2019 Branný den 5. – 9. třídy 

10/2019 Kino Luna – Planeta Země - Kolumbie celá škola 

11/2019 Dolní oblast Vítkovic – Robot Ozobot I. stupeň 

11/2019 Projekt – Zdravá výživa I. stupeň 

11/2019 Hasík – požární ochrana 2. A,B; 6. A,B,C 

12/2019 Anglické divadelní představení 6. A,B,C 

12/2019 TK Trend celá škola 

12/2019 Anglické divadelní představení 7. – 9. roč. 

12/2018 Vánoční besedy – Cesta za hvězdou I. stupeň 

2/2020 Dospívání – čas proměn 5. a 7. roč. 

3/2020 Divadlo Loutek 1., 2., 7., 8. roč. 

3/2020 Anglické divadlo – Lazy Goat 3., 4. roč. 



 12

Školní projekty 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 
9/2019 – 6/2020 Projekt „Pomáhejme si“ 1. a 9. ročníky 

9/2019 Branný den 5. – 9. roč. 

10/2019 – 12/2019 Škola osobního života 9. ročník 

10/2019 Dopravní den na prvním stupni I. stupeň 

10/2019 Sběr kaštanů a žaludů celá škola 

10/2019 Projekt „Vesmír“ celá škola 

11/2019 Perníčkové spaní ve školní družině ŠD 

11/2019 Svatomartinské slavnosti celá škola 

11/2019 – 3/2020 Hasík 2. a 6. roč. 

12/2019 13. ročník „Vánoční tvorby“ celá škola 

12/2019 Vánoční dílny, Vánoční jarmark celá škola 

12/2019 Vánoční koncert ZŠ a ZUŠ ve Staré Bělé žáci ZUŠ, pěvecký sbor 

1/2020 – 6/2020 Hledej pramen vody 4. roč. 

5/2020 – 6/2020 Objev roku 2019 celá škola 

 

 

 
Ozdravný pobyt I. stupeň 
 

          
Ozdravný pobyt pro žáky I. stupně byl z důvodů uzavření škol od 11. 3. 2020 pro zhoršující 
se situaci šíření epidemie přeložen na podzim roku 2020. 
  
 
Projekty pro talentované žáky 

 
Pro talentované žáky proběhl na prvním stupni ZŠ projekt „Podporujeme naše talenty III.“, 
který jsme v souladu s „ Programem na podporu vzdělávání a talentmanagementu v oblasti 
technických a přírodních věd na území statutárního města Ostravy pro rok 2019 a 1. čtvrtletí 
roku 2020 uskutečnili v neinvestičních prostředcích ve výši 200 000 Kč.  
Na druhém stupni jsme realizovali projekt „Prohlubování rozvoje technické gramotnosti 
žáků“ v souladu s „Programem na podporu vzdělávání a talentmanagementu v oblasti 
technických a přírodních věd na území statutárního města Ostravy pro rok 2019 a 2020 na 
neinvestiční prostředky ve výši 400 000 Kč. 
 
 



 13

Projekt z dotace školství 

 
Aktivní škola – na projekt sportujeme a tvoříme spolu s rodiči jsme byli podpořeni Kč 
50 000,- z dotace školství Magistrátu města Ostravy. 
 
 
 
Praxe studentů Ostravské univerzity 

 
Ve školním roce 2019/2020 pokračuje naše škola ve spolupráci s Ostravskou univerzitou. 
Studenti OU vykonávali na základní škole praxe v zimním i letním semestru. Tyto praxe se 
týkaly náslechových hodin na I. i II. stupni, také souvislých pedagogických praxí a základní 
škola spolupracovala se studenty Ostravské univerzity v rámci reciproční smlouvy (lyžařský 
výcvikový kurz, ozdravné pobyty a kurz In-line bruslení). Spolupráce spočívala ve vedení 
výchovně-vzdělávacích aktivit podle potřeb organizace a  možností studentů OU.  
 
 
Šablony II. 
 
Z tohoto projektu je hrazena mzda speciálního pedagoga a 24 školení pro pedagogy v oblasti 
čtenářské, matematické gramotnosti a inkluze. 

 
 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
 

Pracovníci naší školy se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 
 

Název kurzu, semináře Počet ped. 
pracovníků Rozsah 

Vzdělávací 
instituce 

Výstup 

Rizika internetu a sociálních sítí 25 3 Nebuď oběť osvědčení 

Specifické vývojové poruchy 5 8 Hello – p. Komárová osvědčení 

Krajská konference metodiků prevence 2 12 Krajský úřad osvědčení 

Řešení šikany v třídních kolektivech 1 12 Okresní met. prevence osvědčení 
Asistent pedagoga a jeho postavení ve vyuč. 
proc. 

1 8 KVIC osvědčení 

Kázeň a klima školy – on-line 19 6 Mgr. M. Veselá osvědčení 

Právo ve škole – on-line 19 6 Mgr. M. Veselá osvědčení 

Kurz základů rizik. chování na internetu 2 2 VÚPKB osvědčení 

Školní řád – on-line 3 6 Mgr. M. Veselá osvědčení 

Globální témata optikou různých předmětů 1 2 KVIC osvědčení 

Kooperativní a párové metody učení 1 8 KVIC osvědčení 

Kariérové poradenství na ZŠ prakticky 1 50 MSPAKT osvědčení 

Mezigenerační čtení 2 4 KVIC osvědčení 

 
Akce byly hodnoceny kladně. Zkušenosti, znalosti a dovednosti získané na kurzech  
pedagogové využívali ve vyučovacím procesu a tím zvyšovali odbornost výuky. 



 14

8. Inspekční činnost 
 
Ve školním roce 2019/2020 proběhly: 
 

- Dne 25. 11. 2019 proběhla kontrola OSSZ Ostrava na plnění povinností 
v nemocenském a důchodovém pojištění za období 1. 8. 2016 – 30. 9. 2019. 
Kontrola bez závad 
 

 
 
9. Základní údaje o hospodaření 
 
 
a) příjmy 

rok: 2018 

 Celkové příjmy  38 092 697,34 

 1. od státu 32 100 692,97 

 2. od obce 3 536 422,00 

 3. od zákonných zástupců žáků 1 955 607,95 

 4. z hospodářské činnosti 320 127,57 

 5. ostatní 179 846,85 

 
 
 
b) výdaje 

rok: 2018 

 Celkové výdaje 37 707 531,25 

spotřeba materiálu 3 083 942,92 

spotřeba energie  999 351,00 

spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 93 390,00 

opravy a udržování 139 043,38 

cestovné 131 148,00 

mzdové náklady 22 241 803,00 

náhrada mzdy (dočasná pracovní neschopnost) 109 106,00 

zákonné sociální pojištění 7 389 649,00 

jiné sociální pojištění  84 502,00 

vzdělávání  pracovníků, studium 204 879,94 

zákonné sociální náklady 470 172,14 

jiné daně a poplatky 0,00 

odpisy dlouhodobého majetku 233 268,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 880 665,65 

ostatní služby 1 646 610,22 

Hospodářský výsledek: 385 166,09 

 
z toho: hlavní činnost         156 405,71 
 nekrytý hospodářský výsledek (transférový podíl)    160 330,32 
 hospodářská činnost          68 430,06 



 15

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím projektů, do kterých se škola 
zapojila ve školním roce 2019/2020: 
 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Statutární město Ostrava 
Smysluplná škola 

období 1. 1. 2020 – 30. 6. 2020 60 000,00 

Statutární město Ostrava 
Podporujeme naše talenty III. 

Období 1. 3. 2020 – 31. 3. 2021 300 000,00 

Statutární město Ostrava 

Prohlubování rozvoje technické a 
přírodovědné gramotnosti II. 

období 1. 3. 2020 – 31. 3. 2021 600 000,00 

Statutární město Ostrava 

Ozdravný pobyt 2020 
období 1. 11. 2019 – 30. 4. 2020, 

termín realizace změněn  
(1. 10. 2020 – 20. 12. 2020)  270 000,00 

Statutární město Ostrava 
Kariérové poradenství 

období 1. 8. 2019 – 31. 12. 2019 28 000,00 

Statutární město Ostrava 
Kariérové poradenství 

období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 40 000,00 
Státní fond životního prostředí Přírodní hřiště – zahrada pro děti 407 214,00 

CELKEM  1 705 214,00 
 
 
 
 
 
Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím darů: 
 

Poskytovatel Název projektu Částka 
Spolek Sdružení rodičů Dárky do školní družiny 10 000,00 
Spolek Sdružení rodičů Knihy do žákovské knihovny 3 000,00 

CELKEM  13 000,00 
 
 
 
 
 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Spolupráce s odborovou organizací je pravidelná, zaměstnanci jsou informování na všech 
provozních poradách o finančních, personálních, organizačních, hygienických, 
bezpečnostních záležitostech školy. Výše uvedené záležitosti jsou podrobně konzultovány 
vedením školy s představiteli odborové organizace. 
 
Mezi další partnery, se kterými škola úzce spolupracuje, patří: rada školy, konzultace s radou 
ÚMOb Stará Bělá, Sdružení rodičů. V rámci této spolupráce jsou konzultovány hlavní úkoly 
ve vzdělávání a rozvoji školy. Spolupracujeme také s knihovnou v Ostravě-Staré Bělé, 



 16

klubem seniorů, SDH Stará Bělá, TŠ Trend, FC Stará Bělá, mateřskou školou,  Ostravskou 
univerzitou, Slezskou univerzitou a partnerskými základními školami v Nové Bělé a 
Proskovicích.  
 
 
11. Závěr 
 
Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 
informací. 
 
 
 
V Ostravě – Staré Bělé 18. 9. 2020    Mgr. Jana Poledníková 

      ředitelka školy 


